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TILINTARKASTUSKERTOMUS 2025 

Kaavin kunnanvaltuustolle 
 
Olemme tarkastaneet Kaavin kunnan hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1. – 
31.12.2025. Tilinpäätös sisältää kunnan taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden liite-
tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailun ja toimintakertomuksen. Lisäksi tilinpäätökseen kuu-
luva konsernitilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden lii-
tetiedot. 

Kunnanhallituksen ja muiden tilivelvollisten velvollisuudet 

 
Kunnanhallitus ja muut tilivelvolliset ovat vastuussa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta tili-
kaudella. Kunnanhallitus ja muu konsernijohto vastaavat kuntakonsernin ohjauksesta ja konserni-
valvonnan järjestämisestä. Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta 
ja siitä, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan kunnan tuloksesta, taloudellisesta ase-
masta, rahoituksesta ja toiminnasta tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisesti. Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja ovat toimintakertomuksessa tehneet selkoa kunnan 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan sekä konsernivalvonnan järjestämisestä. 
 
Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja vastaavat myös sisäisen valvonnan järjestämisestä ja sellaisesta 
sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei 
ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Tilintarkastajan velvollisuudet 

 
Olemme tarkastaneet tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen julkishallinnon hyvän ti-
lintarkastustavan mukaisesti olennaisten virheellisyyksien havaitsemiseksi ja raportoimiseksi tar-
kastuksen tuloksina. Hallinnon tarkastuksessa olemme selvittäneet toimielinten jäsenten ja tehtä-
väalueiden johtavien viranhaltijoiden toiminnan lainmukaisuutta. Kunnan sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan sekä konsernivalvonnan järjestämisen asianmukaisuutta olemme tarkastaneet ot-
taen huomioon toimintakertomuksessa niistä esitetyt selonteot. Muodostamme käsityksen tilintar-
kastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan asianmu-
kaiset tilintarkastustoimenpiteet ja voidaksemme lausua sisäisen valvonnan järjestämisestä mutta 
emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon kunnan sisäisen valvonnan te-
hokkuudesta. Lisäksi olemme tarkastaneet valtionosuuksien perusteista annettujen tietojen oi-
keellisuutta. 
 
Olemme tehneet tarkastuksen kohtuullisen varmuuden saamiseksi siitä, onko hallintoa hoidettu 
lain ja valtuuston päätösten mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, si-
sältöä ja esittämistapaa olemme tarkastaneet riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilin-
päätös sisällä väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Tarkastuksen tulokset 

 
Vuoden 2025 talousarvion sitovien määrärahojen ylityksiä tai tuloarvioiden alituksia on tapahtunut 
eräiden sitovien erien kohdalla, eikä niitä ole käsitelty valtuustossa. Olennaisiksi on katsottava 
käyttötalousosan keskushallinnon tehtäväalueen tuloarvion alitus 0,1 miljoonaa euroa (61,4 %, ti-
livelvollinen kunnanhallitus ja kunnanjohtaja) sekä tuloslaskelmaosan korkokulujen määrärahojen 
ylitys 0,1 miljoonaa euroa (65,1 %, tilivelvollinen kunnanhallitus ja kunnanjohtaja).  
 
Kuntalain 110 §:n mukaan taloussuunnitelman tulee olla tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan 
taloussuunnitelma 2025-2029 ei ollut kuntalain tarkoittamalla tavalla tasapainossa.  
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Kunnan taseessa on 31.12.2025 tilanteessa aiemmilta ja päättyneeltä tilikaudelta kertynyttä ali-
jäämää yhteensä 1,0 miljoonaa euroa poistoeron vaikutus huomioiden. Kuntalain 110 §:n mukai-
sesti tilinpäätöksessä 2024 taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa vuoden 2029 loppuun men-
nessä. Tällä hetkellä voimassa oleva taloussuunnitelma 2026-2029 ei ole tasapainossa tai ylijää-
mäinen. Kuten tilinpäätöksen toimintakertomuksen kohdasta 7.2. Talouden tasapainottamistoi-
menpiteet kuitenkin ilmenee, että alijäämät tulevat katetuksi tilikauden 2026 aikana valtuuston 
päätettyä 16.2.2026 § 7 myydä Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n osakkeet 4,1 miljoonan euron kauppa-
hinnalla. Talouden tasapainottamiseen on edelleen jatkossakin kiinnitettävä huomiota. 
 
Muilta osin kunnan hallintoa on hoidettu lain ja valtuuston päätösten mukaisesti. 
 
Kunnan sisäinen valvonta ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta on järjestetty asianmukaisesti. 
 
Valtionosuuksien perusteista annetut tiedot ovat oikeita. 
 
Kunnan tilinpäätös ja siihen kuuluva konsernitilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen laatimista kos-
kevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan tilikauden 
tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta. 

Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä 

 
Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä. 
 
Esitämme vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta edellyt-
täen, että valtuusto hyväksyy tarkastuksen tuloksina mainitut talousarviopoikkeamat. 
 
 
Kaavilla sähköisen allekirjoituksen päiväyksellä 
 
BDO Audiator Oy 
tilintarkastusyhteisö 
 
 
Taina Törrönen 
JHT, HT 
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